Facta vinditione III idus februarii, anno XII regnante Roberto
rege.

S+num Honeratus, s+num Bona-/14filia femina, nos qui ista
vinditione fecimus et firmavimus et firmare rogavimus.

S+num Durandus. S+num Daniel. /15 + Erovigio +. S+num Santio.

/16 *S+ Ermemirus presbiter scripsi sss die et anno prefixo*.

1689

[1011] març 12

Maler, prevere, fa donació a la Canònica de Barcelona d’una terra
situada al territori de Barcelona, al terme de la Granada, amb
la condició que Especiosa en tingui l’usdefruit.
ACB, LA.I, n. 632, f. 233d-234a. Rúbrica: “Carta de ipsa Granata, in territorio
Barchinone, de alodio quod Maler presbiter ibi dedit”. Foli 233, inter columnas
verso: “n. 632” (P. Caresmar). Foli 234, inter columnas recto: “Anno Domini 997”
(S. XVIII). Vegeu el doc. núm. 157, del qual varia només en un incís i en els noms
dels testimonis. Caplletra “I” ornamentada, tipus G: 10 línies.

Datació: pel que fa a la datació, vegeu l’estudi cronològic de la introducció.

MAS, Notes, vol. 9, p. 210, n. 454.

In nomine Domini. Ego Maler presbiter donator sum Deo et
in suffragatione de ipsa Kannonica de Barchinona. Manifestum est
enim quia dono ad prephata Channonica terra mea propria. Quod
habeo in territorio Barchinona, in terminio de ipsa Granada. Qui
mihi advenit per mea comparatione et per quacumque voces. Que
affrontat predicta terra de parte circii in terra qui fuit de Orpino
et est hodie de uxori sue filiisque suis, et in terra de Ermenardo
presbiter et de Malangecus, uterque fratres, de aquilonis in terra
de iam dicto Ermenardo presbitero, de meridie similiter in terra de
Ermenardo et in terra de Guill[a]ra presbiter, de occiduo in ipsa
via. Quantum istas omnes affrontationes includunt sic dono ad
prefata Cannonica: predicta terra ab integre, in tali videlicet ratione:
ut teneat Spetosa femina predicta terra ab integre cunctis diebus
vite sue; teneat et possideat et exfructet quiete et secure et sine
cuiusque inquietudine, sine blandimentum et sine impedimentum
de ullius cuiusque hominis viventis utriusque sexus; et ad obitum
vero suum de prefata Spetosa integriter et sinceriter fiant de prefata
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Cannonica, sicut superius resonat, ut faciant exinde ipsi cannonici
de prefata Cannonica quicquid facere vel iudicare voluerint licenciam
in omnibus habeant, sicut et de aliis munificenciis illius pertinenti-
bus; et de meo iure in eius trado dominio et potestate, cum exiis
et regressiis earum, ad proprium. Et qui ista donatione venerit pro
inrumpendum, ad nichilum remet eius presumpcio. /a Et insuper
cuius [iugiter?] qui super hac donatione ad disrumpere temptare
voluerint in quemlibet modo quandoque tempore, non hoc valeat
vendicare, set in primis iram Dei omnipotentis incurrat, et de Sancti
Michaelis archangeli maledictionem accipiat, et ab episcopo sede
Sancte Crucis cum eiusdem cannonicis maledictus et comunicatus
fiat, et ad liminibus Sancta Dei Ecclesia et ad sancta comunione
extraneus fiat, et cum Iudas Scarioth, qui Dominum tradidit, partici-
pacionem habeat. Exinde tamen componat hec omnia predicta, prout
Sancti Patres saxerunt, in quadruplum ad supra taxata Cannonica.
Et in antea ista donatio firma <et> stabilis permaneat omnique
tempore.

Facta donatione IIII idus marcii, anno regnante Roberto rege.

Sss Maler sacer, qui ista donacione feci et firmavi firmarique
rogavi.

S+m Iohannes. S+m Onoratus. S+m Tediscla.

Argemirus sacer exaravi et ss, sub die et anno prefixo.

1690

1012 octubre 1

Testament sacramental.
ACB, perg. 1-4-40(a). Original. Pergamí, 120 × 420 mm. És la cara carn del pergamí.
En molt mal estat de conservació: grans zones esborrades i la resta molt perduda,
amb signes confusos. Pràcticament és il·legible del tot. Per això donem els espais
en mil·límetres. “1-4-41(a)” (JB). Al verso: “1-4-40(b)” (JB), un altre document que
és en bon estat de conservació, datat el 12 d’agost de 1019, doc. núm. 222. Caplletra
“C”: 25 mm.

Condicione sacramentorum [40 mm] serie [60 mm] iudice
[65 mm] Trescacia et Escl [25 mm] et Ermetruit et [70 mm] /2 [3 mm]
is simul cum bonorum omnium [314 mm] /3 [375 mm] /4 [375 mm]
/5 [375 mm] /6 [375 mm] /7 [115 mm] scriptis elemosina [220 mm]
/8 [375 mm] /9 [375 mm] /10 [375 mm] /11 [95 mm] fecii [275 mm]
/12 [97 mm] sive [273 mm] /13 [90 mm] fuerit quod [130 mm] filio
[5 mm] ipso [190 mm] /14 su [espai en blanc, 130 mm] et cum
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[230 mm] /15 sum [4 mm] manusinone et in omnibus [10 mm]
quantum iste omnes testificaverunt [60 mm] nec [120 mm] /16 ris
[100 mm] testificamus atque iuramus super hancnixum iuramentum
in Domino.

Late condiciones kalendas hoctober, anno XVII regnante
Rodebertus rex.

S+num /17 [7 mm], qui sumus helemosinarii in hunc iuramentum
iuramus.

S+m Fidancia, s+num Riculfo, s+num Ermemiro, nos testes
sumus qui hunc iuramentum iuramus. /18

S+num Amenisclo, s+num Orist [?], s+num [2 mm]auno, isti
auditores sumus.

/19 S+ Dursonus clericus, qui hunc condicione scripsit cum
literas rasas in I verso et super positas in verso II et in XIII, et sub
ss die et anno quod supra.

1691

1013 juliol 7

Ervigi permuta amb el bisbe de Barcelona Deodat i la Canònica un
farraginal situat al burg de Barcelona i rep a canvi dues peces
de terra, també al burg, al lloc anomenat Setmànegues.
LA.I, n. 321, f. 127d-128a. Rúbrica: “Item comutatio Eroigii”. Exterior verso:
“CCLXXXII” (S. XV). Inter columnas verso: “n. 321”. Exterior recto: “Anno Domini
1014” (Caresmar). Caplletra “I”: 5 línies.

In nomine Domini. Ego Eroigio comutator sum vobis Domnus
Dedit, barchinonensis episcopus, et cetu canonicorum aliorumque
clericorum Sancte Crucis Sancteque Eulalie subdito. Per hac scrip-
tura comutationis mee comuto vobis ferragenalem meum proprium.
Qui mihi advenit per mea comparatione vel et per quacumque voces.
Que est ipsum ferragenalem in burgo civitatis Barchinone, prope
domos de Riculfo, frater condam Bonarici presbiteri. Que affrontat
de parte circi in terra de Sancti Petri et in terra de Sancti Cucuphati,
utrique cenobii, et in terra de predicto Riculfo et habet dextros VII,
de aquilonis in terra de predicto Sancti Petri cenobii et habet dextros
X et medio, de meridie in terra de Sancta Maria cenobii et habet
dextros V et medio, de occiduo in terra de me comutatore et habet
dextros X et IIII palmos. Quantum istas affrontationes includunt,
sic comuto vobis sedeque vestra: prelibata eadem terra ab integre,
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simul cum exiis et regressiis earum, totum ab integre. Et accepi
ego in mea comuatione vestra ex parte pecias II de terras /a

casaliceas, que sunt in iam dicto burgo, in loco vocitato Septem
Manicas. Est manifestum. Quem vero predicta terra ferragenalis,
que ego vobis comuto, de meo iure in vestro trado vel sede vestra
atque suffraganea vestra ecclesia Sancta Maria de ipsa ecanoenca
dominio et potestate, ut faciatis exinde quodcumque volueritis
quemadmodum et de aliis munificentiis matricule vestre
pertinentibus. Quod si ego comutator aut aliquis homo utriusque
sexus qui contra ac comutatione venerit pro inrumpendum, non
hoc valeat vendicare, set componat aut componant hanc terram
prelibata sede prefixa in quadruplum, prout Sancti Patres sancxerunt.
Et in antea huius comutacionis paginola plenam habeat roborem.

Facta comutacionis cartula nonas iulii, anno XVIII regnante
Roberto rege, filium condam Hugoni.

S+num Eroigius, qui ista comutatione feci et firmare rogavi.

S+m Ermegodo femina, qui constia sum in hoc et omnes meas
voces dono et trado ad sede prelibata.

S+m Igilane. S+ Suniefredus presbiter sss. Bonushomo levita,
qui et iudex, sss. S+ Ermemirus presbiter sss.

S+ Bonefilius Lahos, exarator, et sss cum super posito versiculo
ubi dicit “atque suffraganea vestra ecclesia”, sub die et anno prefixo.

1692

1018 febrer 5

Anna i els seus fills Olered, Ferriol, Maria i Bellhom venen a Goltred
una terra situada a Reixac, pel preu de 12 diners grossos.
LA.II, n. 580, f. 193b. Rúbrica: “Carta quod Anna et filii sui vendiderunt Goltredo
alodium in Rexag apud stradam”. Inter columnas recto: “n. 580”. Exterior recto:
“Anno Domini 1018” (Caresmar). Caplletra “I”: 6 línies.

In nomine Domini. Ego Anna femina et filios meos his no-
minibus: Olleredo et Ferriolo et Maria et Bellushomo, vinditores
sumus tibi Goltredo (et Ferriolo),1 emptore. Per hanc scriptura vin-
dicionis nostre vindimus tibi terram nostram. Quod abemus in co-
mitato Barchinona, in Vallense, in termine de Rexago, ad ipsa strada.
Advenit mihi ad me Anna per comparatione vel per decimum sive
per quacumque voce, et ad nos fratres de genitori nostro vel per
quecumque voce. Affrontat de circi in terra de te emptore que
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donasti a filia tua Blancutia, de aquilonis in strada publica, de
meridie in terra de Guisela femina vel filias suas vel in terra de Sancti
Cucuphati cenobii, de occiduo in terra de nos vinditores. Quantum
itas affrontationes includunt, sic vindimus vobis: semodiata I de
terra cum exio et regressio suo, in precio solidorum XII de diners
grossos. Et est manifestum. Quem vero predicta terra, que tibi
vindimus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem,
a tuum proprium. Et qui ista vinditione inrumpere temptaverit aut
nos venerimus, non hoc valeat vindicare, set componat aut
componamus tibi ipsa terra in duplo cum sua imelioratione. Et ista
vinditio firma permaneat omnique tempore.